

Protokół

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 5 listopada 2015 r.

Posiedzeniu przewodniczył **Radny Robert Narkun** - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Lista obecności członków komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Cebula	- Burmistrz Krosna Odrzańskiego
Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Janina Pawlik	- Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Przemysław Nitschka	- Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Przegląd inwestycji realizowanych na terenie gminy w roku 2015.
3. Analiza wykonania Budżetu Obywatelskiego w roku 2015.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał **Radny Robert Narkun – Przewodniczący Posiedzenia**, który powitał radnych oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. zaproponował, aby ze względu na obecność Pani Naczelnik, w pierwszej kolejności omówić wykonanie Budżetu Obywatelskiego w roku 2015.

Wszyscy radni wyrazili zgodę. Wobec powyższego tematyka posiedzenia wygląda następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Analiza wykonania Budżetu Obywatelskiego w roku 2015.
3. Przegląd inwestycji realizowanych na terenie gminy w roku 2015.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 2

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik poinformowała, iż w Budżecie Obywatelskim na place zabaw było przeznaczone 72 tys. zł. Zrealizowano wszystkie zadania objęte projektem. Koszt brutto wyniósł 67.563 zł. Następnie przedstawiła kwoty wydatkowane na poszczególne place zabaw. Dodała, iż ponadto z funduszu alkoholowego na sprzęt na place zabaw wydano 63.042 zł oraz ok. 27 tys. zł na remonty.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak zapytał czy podana kwota obejmuje także zakup piasku do piaskownic.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik powiedziała, że zakup piasku to dodatkowy koszt ok. 15 tys. zł. Dodała, iż w ubiegłym roku, po przeglądzie placów zabaw remont i wymianę zniszczonych bądź zdewastowanych sprzętów wyceniono na ok. 86 tys. zł. Nie było możliwości zrealizowania wszystkich zadań, ze względu na brak wystarczających środków w budżecie. Wykonano tylko to, co najpilniejsze.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak stwierdził, iż plac zabaw w parku jest mocno zniszczony.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik powiedziała, że cały sprzęt na placu zabaw w parku wraz z ogrodzeniem kwalifikuje się do wymiany.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że na terenie miasta jest bardzo dużo placów zabaw. Od wielu lat jest także wniosek o budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2. Zapewne będzie to propozycja do Budżetu Obywatelskiego na kolejny rok. Jest to jednak uzasadnione z powodu chociażby obecności 6-latków. Jeśli chodzi o plac zabaw w parku, to wstrzymujemy się z jego remontem ze względu na przebudowę promenady i zagospodarowaniem od nowa terenu w Parku Tysiąclecia. Chcemy, aby wyposażenie było spójne. Do końca tego roku powinien zostać opracowany projekt przebudowy promenady. Wskaże on kierunek działań.

Radny Kazimierz Rauba powiedział, że plac zabaw w Radnicy jest w kiepskim stanie.

Naczelnik Wydz. Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Janina Pawlik stwierdziła, iż 60% urządzeń na placach zabaw wymaga gruntownej wymiany, często nie posiadają atestów bezpieczeństwa. Dodała, iż w tym roku każdy plac zabaw został sprawdzony w asyście osoby z odpowiednimi uprawnieniami. Sporządzono protokoły. Wiemy co i gdzie należy wymienić.

Radny Robert Narkun podziękował za realizację zadania w postaci doposażenia placów zabaw, które zwyciężyło w poprzedniej edycji Budżetu Obywatelskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak zapytał jakie będą koszty rewitalizacji promenady.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka powiedział, że wykonawca projektu poprosił o wydłużenie terminu na sporządzenie projektu do marca. Dodał, iż wielkość wydatków zmienia się w zależności od elementów, które zostaną zrealizowane. Duże koszty będzie generował wysunięty pomost. Dodał, iż nie jest w stanie określić kwoty. Koszty będą jednak milionowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak zapytał czy dokumentacja techniczna obejmuje także amfiteatr i park.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński odpowiedział, że opracowanie dokumentacji dotyczy tylko promenady i dróg dojazdowych: ulicy Parkowej i Czarnieckiego. Wykonano koncepcję zagospodarowania całego terenu, aby w kolejnych etapach dokumentacja była opracowana w oparciu o pewne założenia. Nie dysponowaliśmy środkami, aby wykonać dokumentację dla całego obszaru. Etapujemy zadanie, aby nie przekroczyć kwoty przewidzianej na ten cel w budżecie.

Radny Marek Górski zapytał o zagospodarowanie parku i ewentualne nowe nasadzenia.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, że drzewostan, który jest pozostanie. Nie ma jednak dokumentacji technicznej wskazującej jak park miałby konkretnie wyglądać. Jest tylko

ogólna koncepcja. Wykonana została inwentaryzacja drzewostanu. Na bieżąco monitorujemy stan drzew.

Następnie poruszono temat chorych kasztanowców.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w mieście brakowało ogrodnika miejskiego. Spowodowało to duże nieuporządkowanie zieleni. Podał przykład zadrzewienia skarpy i zastąpienie tym samym budynku Urzędu Miasta. Zieleń w mieście powinna być pielęgnowana i stanowić głównie elementy niskie.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka przedstawił realizację zadań wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok. Wymienił, iż wykonano uzupełnienie oświetlenia w Marcinowicach, budowę oświetlenia Łochowice-Bielów, budowę chodnika w Wężyskach oraz wymianę nawierzchni asfaltowej na odcinku od drogi wojewódzkiej do jeżdżieckiego klubu sportowego. Dodał, iż wszystkie inwestycje zostały zrealizowane.

Radny Kazimierz Rauba zapytał o realizację zatoczek na ulicy Poznańskiej.

Burmistrz Marek Cebula poinformował, iż zadanie musi zostać wykonane do końca roku. Zadanie jest realizowane dopiero teraz, gdyż chodziło o uzgodnienie ich usytuowania.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka powiedział, że przez to zadanie przesunął się czas wykonania oświetlenia na ulicy Poznańskiej. Do końca roku ogłosimy zamówienie publiczne na jego realizację. Prace będą miały miejsce już w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak przypomniał o wniosku na oznakowanie inwestycji realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że w przyszłym roku zostanie to wykonane. W kolejnych edycjach Budżetu Obywatelskiego koszt wykonania tabliczki będzie ujęty w kwocie na realizację zadania.

Do pkt. 3

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka przedstawił inwestycje i zadania realizowane w 2015 roku. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak zapytał, co stanie się z osobami targującymi w tej chwili na obrzeżu targowiska, którzy nie zostali objęci przebudową.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński poinformował, iż handlujący zostaną rozlokowani w nowych boksach. Wyjątek stanowi jeden punkt handlowy o znacznej powierzchni. Pozostanie on w tym miejscu do czasu rozpoczęcia budowy marketu. Następnie będziemy poszukiwać miejsca także dla tego przedsiębiorcy.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka dodał, iż na terenie targowiska, od strony ulicy Parkowej, zostaną zlokalizowane ogólnodostępne toalety typu „antywandal”.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że perspektywa finansowa UE 2007-2013 dobiega końca. Do zakończenia 2015 roku wszystkie zadania muszą zostać rozliczone. Spieszymy się, aby zakończyć

inwestycje w oczyszczalni ścieków i hydroforni. Dodał, iż nadal nie ma wytycznych, co do sposobu wydatkowania środków w kolejnej perspektywie finansowej UE. Ogłoszono pierwsze konkursy w zakresie wykluczenia cyfrowego. Nie ma wytycznych np. co do konkursów na dofinansowanie budowy bądź przebudowy przedszkoli. Mamy plany zmian, jednak nie wiadomo na co będą środki z Unii Europejskiej i jakie będą warunki ich zdobycia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, że obecnie przygotowujemy się do sięgnięcia po środki UE. Wykonujemy dokumentację. Mamy koncepcje czy wizje tego, co chcemy zrealizować. Zadania są wpisywane do Strategii Rozwoju Gminy. Martwi jedynie duża ilość zadań, których realizacja jest uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych. W związku z tym być może zaistnieje konieczność posiłkowania się kredytem bankowym na wykonanie strategicznych dla gminy inwestycji. Dodał, że finanse gminy są w dobrych rękach.

Burmistrz Marek Cebula powiedział, że kredyty można zaciągać tylko na inwestycje. Nie chcemy jednak tego robić. Może się jednak zdarzyć sytuacja, gdzie zaciągniemy kredyt, aby zrealizować jakąś ważną inwestycję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak powiedział, że na stronie internetowej www.krosnoodrzańskie.pl jest zakładka dotycząca inwestycji i rozwoju. Poprosił, aby umieścić na niej wraz ze zdjęciami także informacje o zadaniach realizowanych w 2015 roku.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka zadeklarował, iż do 15-20 listopada zostanie to wykonane.

Radny Kazimierz Rauba zapytał czy są plany przeniesienia transformatora spod wejścia do budynku na ulicy Piastów.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka odpowiedział, że transformator zostanie przeniesiony na koszt firmy Enea.

Radny Marek Górski zapytał jaki jest termin na zagospodarowanie tego budynku.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka odpowiedział, że po opracowaniu koncepcji należy stworzyć projekt budowlany. Może być on gotowy do czerwca 2016 roku.

Radny Marek Górski odniósł się do wykonania oświetlenia drogi rowerowej do Łochowic. Zapytał ile etapów będzie jeszcze miało to zadanie.

Naczelnik Wydz. Rozwoju, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Przemysław Nitschka stwierdził, że w tej chwili nie potrafi udzielić precyzyjnej odpowiedzi. Wszystko będzie uzależnione od zabezpieczonej w budżecie na ten cel kwoty.

Do pkt. 4

Nie zgłoszono wolnych wniosków i zapytań.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Karwowska-Pawłowska

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Robert Narkun

ROBERT NARKUN